
 

 
Oggetto: selezione pubblica per il conferimento di n. 1 (una) per n. 1 (una) Borsa per attività di  
Ricerca dal titolo “Reti veicolari e software satellitari: uno studio orientato alla privacy”, della durata  
di mesi 3 (tre) per la borsa n. 1 e per n. 2 Borse per attività di ricerca dal titolo “Security-oriented  
Software Testing nel Linux Kernel” per la borsa di ricerca n. 2 e dal titolo “Integrazione di politiche di  
security e green networking in BGP”, per la borsa di ricerca n. 3, della durata rispettiva di mesi 6 –  
SSD Informatica [INFO-01/A] - Progetto PNRR "Security and Rights in the CyberSpace (SERICS)"-  
PE0000014, Missione 4, Componente 2, Investimento 1.3, finanziato dall’Unione europea –  
NextGenerationEU – Avviso nr. 341 del 15/3/2022 per la presentazione di Proposte di intervento per la  
creazione di “Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento  
di progetti di ricerca di base”, durata: 01/01/2023 - 31/12/2025, CUP: H73C22000890001, di cui è  
coordinatore per lo Spoke 6, il prof. Riccardo Focardi; Co-Tutor per le borse di ricerca, il prof.  
Leonardo Maccari. Scorrimento graduatoria. 
 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell'Università Ca' Foscari Venezia; 

VISTO il Codice Etico e di Comportamento di questa Università, emanato con D.R. n. 1116 del 5/11/2019, 

modificato con D.R. n. 765 del 29/06/2023 ed entrato in vigore il 30/06/2023;  

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il Regolamento per l’attivazione delle borse di ricerca, emanato con L. 240 del 30 Dicembre 2010, art. 

18, DL 19/2012; Regolamento di Ateneo per l’attivazione di borse per attività di ricerca emanato con DR n. 

300/2014 del 14/04/2014 e s.m.i; 

VISTO il Decreto del Direttore Rep. n. 740/2025, Prot. 120300 del 14/05/2025 che ha autorizzato il Bando e 

la sua pubblicazione;  

VISTO il Bando pubblicato con Decreto del Direttore Rep. n. 745/2025 Prot. n. 120396 del 14/05/2025;    

CONSIDERATO che in data 28 maggio 2025, si è riunita, in modalità telematica, la Commissione giudicatrice, 

nominata con Decreto del Direttore Rep. n. 784/2025, Prot. n. 126794 del 23/05/2025;  

CONSIDERATO che, alla scadenza del Bando di selezione pubblica, prevista alle ore 12:00 del 28/05/2025, 

sono pervenute n. 2 (due) domande di candidature per la Borsa per attività di ricerca n. 1, della durata di mesi 

3 (tre), dal titolo “Reti veicolari e software satellitari: uno studio orientato alla privacy”, n. 4 (quattro) 

domande di candidatura per la borsa di ricerca n. 2, della durata di mesi 6 (sei), dal titolo “Security-oriented 

Software Testing nel Linux Kernel” e n. 4 (quattro) domande di candidatura per la borsa di ricerca n. 3, della 

durata di mesi 6 (sei), dal titolo “Integrazione di politiche di security e green networking in BGP”; 

CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice, ai sensi dell’Art. 7 del Regolamento di Ateneo per 

l’attivazione di Borse per attività di Ricerca, ha valutato le domande attribuendo alle persone candidate un 

punteggio complessivo non superiore ai 100 punti; 

PRESO ATTO che la Commissione ha deciso di considerare idonee per il conferimento delle Borse di Ricerca, 

le persone candidate che abbiano riportato un punteggio pari o superiore ai 50 punti sui 100 a disposizione; 

CONSIDERATO: che la Commissione giudicatrice ha effettuato la valutazione dei titoli delle persone 

candidate, indicando il dott. S. Y vincitore della borsa di ricerca n. 2 e della borsa di ricerca n. 3, con punti 67; 

PRESO ATTO: che la Commissione giudicatrice ha indicato idoneo per la borsa di ricerca n. 2 e per la borsa 

di ricerca n. 3, il dott. S. T., con punti 61; 

CONSIDERATO: il Decreto Rep. 815/2025, Prot. n. 131457 del 29/05/2025 che approva gli atti della selezione 

pubblica; 

PRESO ATTO: che il dott. S. Y., in data 30/05/2025, ha optato per la borsa di ricerca n. 3, dal titolo 

“Integrazione di politiche di security e green networking in BGP”, come riportato con Prot. n. 135077 del 

03/06/2025 e che, a seguito dello scorrimento della graduatoria, la borsa di ricerca n. 2, dal titolo “Security-

oriented Software Testing nel Linux Kernel”, può essere assegnata al dott. S. T.; 

PRESO ATTO: dell’accettazione in data 30/05/2025, da parte del dott. S. T. della borsa di ricerca n. 2 dal titolo 

“Security-oriented Software Testing nel Linux Kernel”, come riportato con Prot. n. 135106 del 03/06/2025; 

VERIFICATA: la legittimità degli atti concorsuali e la regolarità delle procedure di selezione; 

PRESO ATTO: che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 
vigente e ai Regolamenti di Ateneo;  
 



 

DECRETA 
 
 
Art. 1 – Assegnazione borsa di ricerca n. 3 dal titolo “Integrazione di politiche di security e green 
networking in BGP”. 
 
Si è provveduto ad assegnare al dott. S. Y. la borsa di ricerca n. 3, dal titolo “Integrazione di politiche di 
security e green networking in BGP”, SSD IINF-05/A Sistemi di elaborazione delle informazioni, della durata 
di mesi 6 (sei). 
 
Art. 2 - Assegnazione borsa di ricerca n. 2 dal titolo “Security-oriented Software Testing nel Linux 
Kernel”. 

Si è provveduto ad assegnare al dott. S. T. la borsa di ricerca n. 2, dal titolo “Security-oriented Software 

Testing nel Linux Kernel”, SSD IINF-05/A Sistemi di elaborazione delle informazioni, della durata di mesi 6 

(sei). 

Art. 3 - Pubblicazione. 

Il presente Decreto è reso pubblico in data odierna. 

Da questa data decorre il termine per eventuali impugnative. 

 

 
Il presente Decreto, fin da ora esecutivo, sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta della Giunta di 
Dipartimento. 
 

        

IL DIRETTORE 

Prof. Salvatore Orlando 
Firma digitale  

 

 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Federica Fasolato 

 

 


		2025-06-03T16:51:35+0200
	IT
	Salvatore Orlando




